Gesamtinhalt

Richtlinien

N & W N =

Aufgaben und Ziele der Realschule

Lehren und Lernen in der Realschule
Schwerpunkte der Arbeit in den Jahrgangsstufen
Schulleben

Schulprogramm

Lehrplan

~N OO e W NN -

Aufgaben und Ziele des Faches Erdkunde
Bereiche und Inhaite

Grundsétze der Unterrichtsgestaltung
Ausfithrungen zu den Jahrgangsstufen
Leistung und ihre Bewertung

Hinweise zur Arbeit mit dem Lehrpian
Literatur

Facheriibergreifendes Lehren und Lernen

1
2
3

Aufgaben und Ziele
Ausgewdhite Aufgabenfeider
Hinweise zur Planung und Organisation

Seite

11
17
26
30
32

35
42
60
76
122
125
141

155
157
158



