## Gesamtinhalt

		Seite
Rich	ntlinien	
1	Aufgaben und Ziele der Realschule	11
2	Lehren und Lernen in der Realschule	17
3	Schwerpunkte der Arbeit in den Jahrgangsstufen	26
4	Schulleben	30
5	Schulprogramm	32
Leh	rplan	
1	Aufgaben und Ziele des Faches Erdkunde	35
2	Bereiche und Inhalte	42
3	Grundsätze der Unterrichtsgestaltung	60
4	Ausführungen zu den Jahrgangsstufen	76
5	Leistung und ihre Bewertung	122
6	Hinweise zur Arbeit mit dem Lehrplan	125
7	Literatur	141
Fäci	nerübergreifendes Lehren und Lernen	
1	Aufgaben und Ziele	155
2	Ausgewählte Aufgabenfelder	157
3	Hinweise zur Planung und Organisation	158